N. 14 - Diffida al comune di Lonato sul possesso della
Rocca - 10/3/1806.

N. 15 - Protesta dell’amministrazione comunale contro la
diffida suddetta - 14/3/1806.

N. 16 - Lettera del Sembinelli per I'acquisto della Rocca -
26/1/1812.

N. 17 - Lettera del prefetto all’intendente di Brescia circa
la vendita della Rocca - 7/4/1812.

N. 18 - Lettera dell’ispettore del demanio all'ing. Bozzoni
perché stenda un fabbisogno delle opere necessarie alla Roc-
ca - 29/3/1815.

N. 19 - Fabbisogno pei restauri occorrenti alla Rocca -5/
6/1815.

N. 20 - Richiesta di collaudo alle opere eseguite in Rocca -
11/8/1815.

N. 21 - Collaudo alle opere eseguite in Rocca - 25/8/
1815.

N. 22 - Avviso d’asta per la vendita della Rocca - 15/11/
1823.

N. 23 - Avviso d’asta - 29/12/1823.

N. 24 - Avviso d'asta - 8/3/1824.

N. 25 - Avviso d’asta - 28/3/1825.

N. 26 - Istromento di vendita della Rocca - 4/10/1827.

DOCUMENTO N. |

DIPLOMA DI BERENGARIO I°
13 MAGGIO 909

Avvertenza: Riproduco ugualmente il suddetto diploma,

quantunque sia una falsificazione, perché citato piti volte nel
corso del lavoro.

In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis Berengarius divi-
na favente gratia Rex. Ufficium pietatis ac religionis semper du-
ximus quatenus, hominibus sanctis et divino mancipatis mini-
sterio providere ad solatium animae nostrae redundet. Quocir-
ca noverit omnium fidelium regni nostri, nostrorumque praesen-
tium ac futurorum industria, quomodo Troilus Volongus et
Pamphilus de Lanteonis legati comunitatis nostrae deLonado
comitatus Brixiae, adstantes ante serenitatem nostram, expo-
suerint damna, cedes et expoliationes, quas fideles nosti passi
sunt ex incendiis et excursionibus Hungarornum. Quaproprer
petierunt humiliter in nomine Lupi Archipresbyteri totius cleri
et universae plebis illius loci, ut, cum iam immineat Barbaro-
rum rabies, liceat ipsis construere et reedificare propugnacula et
muros quibus tueri possint fideles et res sanctas. Nos animad-
vertentes preces sanctorum illonun virorum et totius papuli qui
nobis et regno nostro semper fideles extiterunt, benigne supplica-
tionibus eorwm nobis humiliter porrectis, annuimus et decerni-
mus, et nostra auctoritate roboramus ut imminente necessitate
ac Paganorum incursu reedificentur muri et castriun cum twrri-
bus et fortiliciis et portis. [tem potestatem habeant construere
turres circa vel supra ecclesiam Sanctorum loannis Baptistae et
Zenonis martyris in defensione plebis, ecclesiae et sanctarum re-

rum et in loco et ubicumque Archipresbyter Lupus necessarium
duxerit. Si quis igitur fideles nostros perturbare aut quovis mo-
do huic nostrae paginae adversari ausus fuerit, octuaginta li-
bras auri optimi componere cogatur, medietatem regiae nostrae
camerae et reliquam partem ecclesiae Sanctorum loannis Bap-
tistae et Zenonis martyris ipsius loci patroni.